

	NOTAS	2018	2017	VARIACION	%
INGRESOS DE OPERACIÓN	11	274.104.831	321.232.823	(47.127.992)	-15%
CUOTAS DE AFILIACION		7.319.000	8.440.000	(1.121.000)	-13%
PROMOCIONALES		23.602.000	25.001.000	(1.399.000)	-6%
CONTRIBUCIONES POR GESTION		68.973.298	56.271.397	12.701.901	23%
DONACIONES		7.859.172	-	7.859.172	NA
EVENTOS - DIA SAN CARLISTA		164.382.092	231.520.426	(67.138.334)	-29%
SAN CARLISTAS CAMINANTES		401.000	-	401.000	NA
CONFERENCIAS		400.000	-	400.000	NA
REINTEGRO DE OTROS COSTOS Y GASTOS		1.168.269	-	1.168.269	NA
OPERACIONALES DE ADMINISTRACION	12	270.048.059	309.433.161	(39.385.102)	-13%
GASTO DE PERSONAL		20.026.353	19.246.678	779.675	4%
HONORARIOS		58.632.808	61.280.527	(2.647.719)	-4%
ALQUILERES		-	618.800	(618.800)	-100%
SERVICIOS		11.877.863	9.870.187	2.007.676	20%
GASTOS LEGALES		1.030.500	1.601.270	(570.770)	-36%
DEPRECIACIONES		-	9.166.058	(9.166.058)	-100%
AMORTIZACIONES		-	2.796.500	(2.796.500)	-100%
DIVERSOS EVENTOS		148.163.710	166.447.429	(18.283.719)	-11%
DIVERSOS		7.657.949	18.177.438	(10.519.489)	-58%
DONACIONES		3.120.700	3.206.100	(85.400)	-3%
COSTO DE PROMOCIONALES		19.538.176	17.022.174	2.516.002	15%
EXCEDENTES OPERACIONALES		4.056.772	11.799.662	(7.742.890)	-66%
INGRESOS NO OPERACIONALES	11	-	436.573	(436.573)	-100%
FINANCIEROS		-	436.573	(436.573)	-100%
EGRESOS NO OPERACIONALES	13	5.925.177	37.916.876	(31.991.699)	-84%
FINANCIEROS		4.484.189	4.186.028	298.161	7%
GASTOS EXTRAORDINARIOS		1.440.988	33.726.848	(32.285.860)	-96%
GASTOS DIVERSOS		-	4.000	(4.000)	-100%
RESULTADOS NO OPERACIONALES		(5.925.177)	(37.480.303)	31.555.126	-84%
DEFICIT NETO		(1.868.406)	(25.680.642)	23.812.236	-93%
ANGELICA SANCHEZ SERRANO	OMPETERO NOCUA	OSCAR GARCIA RAMIREZ			
REPRESENTANTE LEGAL	ISCAL TP 43475-T	CONTADOR TP 32343-T			